
Uchwała Nr XXXVI/350/2018 

Rady Gminy Brzeziny  

z dnia 2 lutego 2018 r. 

 

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Brzezinach, ul. Wrocławska 17, 62-874 Brzeziny. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2017, poz. 1875) oraz art. 91 ust. 7 i 10 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017, poz. 59), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 

Z dniem 31 sierpnia 2018 roku rozwiązuje się Zespół Szkół w Brzezinach, ul. Wrocławska 17, w skład 
którego wchodzą następujące jednostki organizacyjne: 

1. Szkoła podstawowa 

2. Publiczne Przedszkole Samorządowe. 

§ 2 

Wymienione w § 1 jednostki organizacyjne stają się jednostkami organizacyjnie samodzielnymi. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W kontekście przyznanych organowi prowadzącemu kompetencji decyzyjnych związanych z 
prowadzeniem szkół publicznych, na podstawie art. 91 ust. 7 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017, 
poz. 59), organ ma możliwość utworzenia zespołu, wyłączenia określonej szkoły z zespołu, a także 
rozwiązania zespołu szkół. Organ prowadzący podjął decyzję o rozwiązaniu Zespołu Szkół w Brzezinach , 
co spowoduje, że wchodzące w jego skład jednostki organizacyjne odzyskają samodzielność 
organizacyjną. Decydując się zatem na rozwiązanie zespołu szkół, Rada Gminy działać może wyłącznie 
na podstawie art. 91 ust. 7, który to przepis nie stanowi podstawy do przeprowadzania przez organ 
prowadzący procesu likwidacji lub przekształcenia szkół lub placówek publicznych. Ustawodawca 
wyłączył w tej sytuacji obowiązek stosowania przez organ prowadzący regulacji związanych z likwidacją. 
W art. 91 ust. 7 ww ustawy zostało przez ustawodawcę użyte sformułowanie „rozwiązanie zespołu”, a nie 
„likwidacja” czy „przekształcenie”, co wskazuje na odmienność obu czynności, a co za tym idzie, również 
odmienność trybu ich dokonywania, a także brak obowiązku stosowania art. 88 i art. 89 przedmiotowej 
ustawy. 

Działaniem docelowym organu prowadzącego nie jest likwidacja żadnej z jednostek, tylko zapewnienie 
im odrębności organizacyjnej. Pozwoli to na zapewnienie lepszych warunków do nauki dla wszystkich 
uczniów i dzieci przedszkolnych. Od 1 września 2018 roku Szkoła Podstawowa w Brzezinach o strukturze 
organizacyjnej I – VIII, będzie mieściła się przy ul. Wrocławskiej 17 w Brzezinach, zaś Publiczne 
Przedszkole Samorządowe swą siedzibę będzie miało przy ul. Gimnazjalnej 1 w Brzezinach. O zmianie 
siedziby Przedszkola mieszkańcy gminy Brzeziny byli poinformowani już w grudniu 2017 roku, poprzez 
zamieszczenie informacji o tym fakcie w BIP, wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w 
Brzezinach oraz na tablicy ogłoszeń w Publicznym Przedszkolu Samorządowym w dotychczasowej 
siedzibie.  

Co prawda prawo nie zabrania łączenia w zespoły szkół podstawowych i przedszkoli, ale zważając na fakt 
bezpieczeństwa najmłodszych uczestników edukacji oraz warunki lokalowe, lepszym rozwiązaniem 
wydaje się, aby te dwie placówki mieściły się w różnych budynkach. Reforma oświaty polegająca na 
likwidacji gimnazjów doprowadziła do sytuacji, gdzie od września 2019 roku budynek po zlikwidowanym 
gimnazjum stałby pusty. Budynek Zespołu Szkół fizycznie, już w chwili obecnej, nie jest w stanie 
pomieścić uczniów szkoły podstawowej oraz dzieci przedszkolnych. Równocześnie z podjęciem tej 
uchwały zostanie zmieniona także uchwała Rady Gminy Brzeziny w sprawie sieci przedszkoli, ze 
względu na zmianę siedziby Publicznego Przedszkola Samorządowego w Brzezinach. 

Podejmując tą uchwałę warunki do nauki dzieci i młodzieży ulegną znacznej poprawie. Przyjęcie tej 
uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia zarówno nauczycieli, jak i pracowników administracji i 
obsługi. Nie będzie miało to wpływu na organizację dowozów dzieci i młodzieży do szkół, a koszty 
wynikające z rozwiązania Zespołu będą stosunkowo niewielkie w porównaniu z poprawą warunków dla 
dzieci i młodzieży. Podjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


